Ассоциация саморегулируемая организация "Строители Черноземья"

ПРОТОКОЛ № 1 заседания Контрольного комитета

г. Воронеж ул. Фридриха Энгельса, д.33б, 6 этаж «16» января 2018 года 10.00

Основание созыва — решение Председателя Контрольного комитета АСРО «Строители Черноземья» Никулина А.Д.

Председательствующий на заседании – Председатель Контрольного комитета Ассоциации - Никулина А.Д.

Из 7 членов Контрольного комитета для участия в заседании зарегистрировались 5:

- 1. Никулин Александр Дмитриевич Генеральный директор ACPO «Строители Черноземья» Председатель Контрольного комитета.
- 2. Родионов Александр Георгиевич Директор ООО "СМУ № 53-Н".
- 3.Бубликов Павел Сергеевич Заместитель генерального директора АСРО «Строители Черноземья».
- 4. Акимова Юлия Сергеевна Ведущий специалист по техническому регулированию и качеству строительства АСРО «Строители Черноземья».
- 5. Долбилова Алевтина Владимировна ведущий эксперт-консультант АСРО «Строители Черноземья».

Кворум имеется.

Повестка дня

- 1. О рассмотрении результатов внеплановых проверок, проведенных на основании поданных заявлений членами Ассоциации.
- 2. О рассмотрении результатов внеплановой проверки, проведенной на основании поданного заявления о приеме в члены Ассоциации.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня.

голосовали: «За» - 6 голосов.

«Против» - нет.

«Воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 1 **ПОВЕСТКИ ДНЯ:** О рассмотрении результатов внеплановых проверок, проведенных на основании поданных заявлений членами Ассоциации.

СЛУШАЛИ: Долбилову А.В. – Ведущего эксперта-консультанта АСРО «Строители Черноземья», которая доложила о поданных заявлениях на увеличения уровня ответственности членами Ассоциации.

1. ООО «Лиски-Строитель»

1. Общество с ограниченной ответственностью «Лиски-Строитель» ИНН 3652007325 подано заявление и оформлены документ на изменение предельного размера обязательств по договорам, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров (изменение уровня ответственности члена Ассоциации), с 60 млн. рублей (1 уровень ответственности) до 2 млн. 500 млн. рублей (2 уровень ответственности).

2.Документы, предоставленные к заявлению, соответствуют требованиям Положения «О членстве в ACPO «Строители Черноземья», в том числе о размере, порядке расчета,

а также порядке уплаты вступительного и членских взносов».

3. Квалификационный состав соответствует требованиям, установленным Положением «О членстве в АСРО «Строители Черноземья», в том числе о размере, порядке расчета, а также порядке уплаты вступительного и членских взносов». Сведения о специалистах по организации строительства, требуемые в соответствии со ст.55.5-1 Градостроительного кодекса РФ, внесены в национальный реестр специалистов.

4. Подтверждение внесения членских взносов: имеется. Дополнительный взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств в размере 2 млн. 300 тыс. рублей внесен.

5. Увеличение страховой суммы не требуется.

Рекомендации Совету Ассоциации: внести изменения в связи с заявленными изменениями.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить акт проверки.

2. Передать материалы проверки в Совет Ассоциации.

голосовали: «За» - 6 голосов.

«Против» - нет.

«Воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

2.ООО «Стройинжиниринг»

1. Общество с ограниченной ответственностью «Стройинжиниринг» ИНН 3666106573 подано заявление и оформлены документы на изменение предельного размера обязательств по договорам, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров (изменение уровня ответственности члена Ассоциации), с 60

млн. рублей (1 уровень ответственности) до 2 млн. 500 млн. рублей (2 уровень ответственности).

2.Документы, предоставленные к заявлению, соответствуют требованиям Положения «О членстве в АСРО «Строители Черноземья», в том числе о размере, порядке расчета, а также порядке уплаты вступительного и членских взносов».

3. Квалификационный состав соответствует требованиям, установленным Положением «О членстве в АСРО «Строители Черноземья», в том числе о размере, порядке расчета, а также порядке уплаты вступительного и членских взносов». Сведения о специалистах по организации строительства, требуемые в соответствии со ст.55.5-1 Градостроительного кодекса РФ, внесены в национальный реестр специалистов.

4. Подтверждение внесения членских взносов: имеется. Дополнительный взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств в размере 2 млн. 300 тыс. рублей внесен.

5. Увеличение страховой суммы не требуется.

Рекомендации Совету Ассоциации: внести изменения в связи с заявленными изменениями.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить акт проверки.

2. Передать материалы проверки в Совет Ассоциации.

голосовали: «За» - 6 голосов.

«Против» - нет.

«Воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О рассмотрении результатов внеплановой проверки, проведенной на основании поданного заявления о приеме в члены Ассоциации.

СЛУШАЛИ: Долбилову А.В. – Ведущего эксперта-консультанта АСРО «Строители Черноземья», которая доложила о поданном заявлении о вступлении в члены Ассоциации ООО «СТС».

1. 000 «CTC»

- 1. Обществом с ограниченной ответственностью «СтройТеплоСервис» (ООО «СТС») подано заявление и оформлены документы на вступление в члены АСРО «Строители Черноземья» для получения права осуществлять строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов капитального строительства, кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объекты, объектов использования атомной энергии.
- 2. Общество с ограниченной ответственностью «СтройТеплоСервис» не является членом другой саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов капитального строительства. Ранее Общество с ограниченной ответственностью

«СтройТеплоСервис» состояло в СРО Ассоциация строителей «Строительно-Индустриальное объединение», регистрационный номер в государственном реестре СРО-С-261-06022013,дата прекращения членства: 30.06.2017 года на основании заявления о добровольном выходе.

- 3. Квалификационный состав соответствует требованиям, установленным положением «О членстве в АСРО «Строители Черноземья», в том числе о размере, порядке расчета, а также порядке уплаты вступительного и членских взносов». Сведения о специалистах соответствии требуемые В строительства, организации ПО Градостроительного кодекса РФ, внесены в национальный реестр специалистов:
- 1. Шорин Дмитрий Николаевич-инженер производственно-технического отдела, регистрационный номер в реестре НРС С-78-061080
- 2.Ринкевич Александр Анатольевич-инженер производственно-технического отдела, регистрационный номер в реестре НРС С-78-032280
- 4. Документы, приложенные к заявлению, соответствуют требованиям Положения «О членстве в АСРО «Строители Черноземья», в том числе о размере, порядке расчета, а также порядке уплаты вступительного и членских взносов», а также требованиям квалификационных стандартов Ассоциации.
- 5.Взнос в компенсационный фонд возмещения вреда в размере 100 тысяч рублей внесен (платежное поручение №12 от 16.01.2018 года). Вступительный взнос в размере 10 тысяч рублей внесен (платежное поручение №15 от 16.01.2018 года).

Рекомендации Совету Ассоциации: принять в члены Ассоциации ООО «СТС».

РЕШИЛИ:

1. Утвердить акт проверки.

2. Передать материалы проверки в Совет Ассоциации.

голосовали: «За» - 6 голосов.

«Против» - нет.

«Воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Председатель

Контрольного комитета

А.Д. Никулин

Секретарь Контрольного комитета

Ю.С. Акимова

Anne